

آرمان ملی: سخنگوی هیأت دولت با طرح این سوال که چرا یک نفر باید ۳۰ سال وزیر باشد و هنوز طلبکار؟ وی میانگین سنی هیأت وزیران دولت سیزدهم، نسبت به دولت سابق را ۱۰ سال جوان تر برشمرد. علی بهادری چهرمی گفت: ما جوانان باید بیشتر حامی و مدافع یکدیگر باشیم، اساسا به خاطر ارتباط دادم با مسائل روز نوع نگاه جوانان نسبت به تمام مسائل متفاوت و پویاتر است و هرچه کمک کنیم حضور جوانان فعال تر باشد، حتما روش‌های حل مساله بهتر می‌شود. وی با تأکید بر اهمیت جوان گرایی در زمینه‌های مدیریتی و دولتی اظهار کرد: جنگ تحمیلی توسط جوانان اداره شد و در همان ۸ سال ثمره آن را دیدیم و تا به امروز هم فواید آن برای کشور را می‌بینیم. با این وجود چرا نباید از ظرفیت جوانان در خودروسازی استفاده کرد؟ چرا باید با وجود جوانان مستعد، یک نفر چرا یک نفر باید در چهار دولت یا ۳۰ سال وزیر باشد و هنوز طلبکار باشد؟ میانگین سنی هیأت وزیران دولت سیزدهم وقتی بر روی کار آمد، نسبت به دولت سابق ۱۰ سال جوان تر شد. بهادری چهرمی خاطرنشان کرد: در این دولت سعی شده با اعتماد به جوانان مشکلات کشور حل شود. ما چندین وزیر جوان در دولت داریم و به در سطح معاونان وزرا و مدیران کل دستگاه‌ها نیز جوانان دمه شستی و دهه هفتادی داریم. به‌عنوان مثال یکی از معاونان من در سمت دبیری هیأت دولت، دهه هفتادی است. در عمل هم می‌بینیم هر جا که یک بن‌بستی شکسته شد، یکی از همین مدیران جوان دولت موثر بود. سخنگوی دولت در پایان گفت: ما تمدنی که از گذشتگان مان به ارث بردیم را امروز تقویت می‌کنیم و آن‌شاء... در آینده هم از آن استفاده خواهیم کرد. قطعاً دشواری که ۴۴ در مقابل ناملایماتی‌ها از کشور می‌آید و هر مز، مقاومتی کرده و خوب پیش رفته، آینده روشن‌تر از امروز دارد. وی با اشاره به اینکه دشمنان هیچ خط قرمزی برای ضربه‌زدن به ملت ایران ندارند، تصریح کرد: در بمباران بیمارستان شهید بهرامی تهران و مهد کودک آن، رژیم بعث تعداد زیادی از کودکان را به شهادت رساند که منابع مالی و تسلیحاتی آن را مطابق اسناد، برخی کشورهای اروپایی و آمریکایی و عربستان سعودی می‌دادند و این کار را با علم بر اینکه مدام موشک شیمیایی به شهرها و مناطق مسکونی می‌زنند، این کار را می‌کردند.

ویژه

انهدام «حرکهٔ النضال» در ایران

۶ نفر از اعضای گروه‌ک تروریستی «حرکهٔ النضال» که در سال‌های ۹۶ و ۹۷ اجرای بخشی از عملیات‌های مسلحانه این گروه‌ک در استان خوزستان را برعهده داشتند به اعدام محکوم شدند. دادگاه انقلاب شهرستان اهواز، ۶ نفر از عناصر گروه‌ک تروریستی حرکهٔ النضال را به اعدام محکوم کرد. این افراد عبارتند از: علی مجدم، محمدرضا مقدم، محمد خنفری، حبیب دریس، عدنان غیشاوی و سالم موسوی. اعضای شاخه نظامی این گروه‌ک تروریستی که دستورات سرکردگان ساکن اروپای خود نظیر حبیب نینگان و حبیببا، جعب‌الاجر می‌کردند، در عملیات‌های تروریستی جداگانه دو بسیجی به‌نام‌های علی صالحی مجد و یونس بحر در آبادان و یکی از کارکنان نیروی انتظامی به‌نام ...انظر صفری و یک سرباز و وظیفه به‌نام محمد رضا رفیعی نسب را در بندر امام‌خمینی(ره) به شهادت رسانده بودند.

عناصر این گروه‌ک تروریستی که در ایران دستگیر شدند، شیوه اقدامات خود را در جلسات دادگاه به این شکل شرح داده‌اند: «اهداف علمیماتی خود را به‌صورت سیار انتخاب می‌کردیم، گشت نیروی انتظامی یا بسیج را تعقیب و در جای خلوت آنها را غافلگیر و ترور می‌کردیم. تیراندازی به مقرهای نظامی، انتظامی و بسیج، پرتاب نارنجک، عملیات مسلحانه منجر به تیراندازی به پایگاه بسیج والفجر، پرتاب نارنجک به پمپ گاز خرمشهر، پرتاب نارنجک و تیراندازی به پایگاه بسیج کوت امیر، بمب‌گذاری جنب دیوار پاسگاه سویسه، تهیه و ساخت بمب به قصد بمب‌گذاری کلاتری ۱۲ اهواز، ساخت بمب دست‌ساز، احراق عمدی عابر بانک‌های شهرستان شادگان و بندر امام‌خمینی(ره)، پرتاب نارنجک به جایگاه گاز شهرستان خرمشهر، تیراندازی به حسینیه شهدای شادگان، کمین ناموفق برای ترور بسیجیان و ماموران ناجا در مسیر سراهی شادگان و ماهشهر و آبادان، تیراندازی به قرارگاه پلیس اطلاعات و امنیت در شادگان، تیراندازی به خودروی سپاه و مجروح کردن یک نفر، حمل، نگهداری و فروش سلاح جنگی از جمله اهم اقدامات تروریستی متهمان این پرونده است.

محمدرضا عارف در نامه به رئیس‌جمهور:

اخراج استادان متوقف شود

نوبت احترام به آزادی بیان در دانشگاه‌هاست

تمامی احکام و محدودیت‌های صادر شده ملغی شود



آرمان ملی – مطهره شفیع: برخی از دانشگاه‌ها از اساتید باتجربه خالی می‌شوند و گویی توجهی به این موضوع نیست؛ اساتیدی که هر یک دارای وزن بالای علمی هستند و می‌توانند در دانشگاه‌های کشورهای دیگر به تدریس بپردازند؛ اما ماندن در وطن و آموزش به جوانان همین مرز و بوم را ترجیح داده‌اند. برخی از اساتید دانشگاه‌ها و دانشجویان از افزایش پوند که در اعتراضات اخیر آسیب‌هایی متحمل شدند. ۲۹ آبان عضو کمیته انضباطی دانشگاه صنعتی شریف گفت: «در آیین‌نامه انضباطی برای تخلفاتی همچون ایجاد بلوا و آشوب تنبیهات سنگینی تا سقف اخراج دانشجو از دانشگاه با محرومیت از تحصیل در تمام دانشگاه‌ها تا ۵ سال درنظر گرفته شده است. اما شورای انضباطی در شورای بدوی خود تا به امروز منع موقت از تحصیل به مدت یک یا دو ترم را برای برخی اشخاص که نقش کلیدی در تجمعات غیرقانونی و تخریب دانشگاه داشتند، درنظر گرفته است.» اساتید هم اخراج می‌شوند مانند رضا امیدی، کوشا گرچی صفت، پانته‌ا واعظنیا، صادق زیباکلام هم از اساتیدی بودند که در پیحوحه اعتراضات از ممنوع‌التدریسی خود خبر داده و گفته بود: «چند روز قبل دکتر حمید احمدی، مدیر گروه علوم سیاسی و آقای دکتر فاضلی، معاون ایشان با نهایت تأسف و دلخوری به بنده اطلاع دادند که حراست دانشگاه اعلام کرده که من دیگر حق تدریس در دانشگاه تهران ندارم.» دکتر سوسن صفارودی، دکتر علی اکبر امینی، دکتر ساجدی، دکتر علیرضا ادمهر، دکتر حسین تقضلی، دکتر دی‌دخت صادقی، دکتر محمدعلی خسروی،

دکتر ملک تاج خسروی، دکتر بیژن نبیری، اساتیدی هستند که حکم بازنشستگی آنها صادر شده است. مهدی مطهرنیا، آینده‌پژوه سیاسی و اجتماعی و استاد برجسته علوم سیاسی دانشگاه آزاد و قم چند ماه بعد از اخراج شدن به ماجرای دخالت دبیر فعلی ستاد امر به معروف و نهی از منکر در کار اساتید دانشگاه اشاره کرده بود. مطهرنیا گفته بود: «از زمانی که سیدمحمدصالح هاشمی گلیایگانی از حکم محمدمهدی طهرانچی در جایگاه رئیس مرکز جذب و امور هیات علمی دانشگاه آزاد قرار گرفت، نام چندین استاد از جمله من (مهدی مطهرنیا) را در لیست اخراج قرار داد. هاشمی گلیایگانی در گزارش خود اعلام کرده بود که مطهرنیا عقایدی بر خلاف اسلام دارد؛ البته فشارها باعث شد که این فرد از دانشگاه آزاد استعفا دهد، اما امروز منع موقت از تحصیل به مدت یک یا دو ترم را برای رئیس این دانشگاه نیز پیگیری شد.» در یکسال اخیر نیز محمد فاضلی و نعمت احمدی هم دو نفری بوده‌اند که کنار گذاشتنشان از دانشگاه پر سروصدا شد تا جایی که دولت با تکذیب «اخراج» آنها، اعلام کرد که قراردادشان به پایان رسیده است. اوایل بهمن سال گذشته بود که اخراج محمد فاضلی، استاد دانشگاه شهید بهشتی جنجال به پا کرد. خود فاضلی در توثیتی با تایید این خبر نوشت: «جدید نیست. حکم مربوط به ۱۵ شهریور است. من و جمع محدودی که پیگیری می‌کردند که مساله حل شود، خیلی سعی کردیم رسانه‌ای نشود؛ ولی لیست کلاس‌های ترم جدید را که بدون کلاس‌های من منتشر کردند، دانشجویان فهمید بودند. خبر اول از گروه‌های دانشجویی

خط «اتهام» رسانه دلوایسان، علیه «آخوندی» و «عبدی»

کیهان خواستار بازجویی از اصلاح‌طلبان به بهانه مسمومیت‌ها شد

اما به‌دلیل اینکه این جایگاه برای او تعریف شده است دیگر چاره‌ای ندارد و باید خود و رسانه‌اش به مسیری که رفته‌اند، ادامه دهد. نکته جالب آن است که کیهان به دستگاه‌های مختلف از جمله دستگاه قضائی پیشنهاد می‌دهد که با بازجویی از این افراد، سر منشأ فتنه عامل پیدا شود. کیهان که با این پیشنهاد عملا دستگاه پدافند غیر عامل در کشور را متهم می‌کند این دستگاه‌ها بعضا و در لافاه اعلام کرده‌اند دستان خارجی در حوادث اخیر قابل رویت است. مشخص نیست یک رسانه چرا باید در این حد بی هدف صفحه‌های خود را پر کند، نگاهی به صفحه یک روزنامه کیهان مشخص می‌دارد که کیهان در حوزه گرفتن آگهی‌های مختلف از بسیاری از رسانه‌ها پیش است. از سوی دیگر رونامه کیهان به هیچ وجه تیراز زیادی با وجود اینکه رسانه‌های دولتی است، ندارد و عموما این رسانه در مراکز دولتی توضیح می‌شود، حال سوال این است که چرا خط و مشی خود را در جهت آسیب‌هایی که به طبقه محروم جامعه در سال‌های گذشته وارد شده، تغییر نمی‌دهد. واقعیت آن است که روزگاری در برابر اتهاماتی که به رسانه‌ها و اشخاص مختلف وارد کرده باید پاسخگو شود. روزنامه کیهان در خاطر داشته باشد ده‌ها شرکت ساخت‌وساز و غیره متهم کرد. این نماینده چندی پیش رسما به رسانه‌ها اعلام کرد که هیچ سند و مدرکی در این ارتباط ندارد و البته با واکنش مثبت از سوی عباس آخوندی مواجه شد. واقعیت آن است که گذشت زمان بسیاری از پرده‌ها را می‌افکند، پرده‌هایی که اکنون به ضخامت تاریخ است.



رهبر انقلاب اسلامی دیروز به موضوع «مسمومیت دانش‌آموزان» اشاره و با تأکید بر اینکه مسئولان و دستگاه‌های اطلاعاتی و انتظامی باید با جدیت آن را دنبال کنند، گفتند: این موضوع یک جنایت بزرگ و غیرقابل بودجه‌بندی است و باید با جدیت و سرعت برخورد شود. رهبر انقلاب باید عوامل و مسببین آن به‌اشد مجازات برسند. محمدعلی ابطعی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب نوشت: سخنان رهبری را باید قدر دانست هم اصرار به پیگیری و هم اشد مجازات و هم عدم وجود غفو و هم این که گفته‌اند، حتما کسانی پشت این قدم بوده‌اند. باید بیشتر مقاومت کنند و برای درآمد بیشتر باشیم که شاید رف نگرانی شود.



حزب مؤتلفه، حزبی است که با اقتصاد عجین شده است. دیروز عضو مؤتلفه اسلامی گفت: این روزها در حالی همه به دولت اعتراض دارند که اگر اقدامات دولت رئیس‌ی نبود، شرایط اقتصادی بسیار بدتر می‌شد. به همین دلیل همه‌هایی که این روزها به دولت وارد می‌شود، بی‌انصافی است. در واقع حجم حمله خارجی‌ها و داخلی خیلی زیاد است و به مردم فشار می‌آورد. حسین انواری افزود: البته لازم است راهی برای کنترل فشارهای وارده پیدا شود تا مردم بیشتر از این اذیت نشوند. یعنی همه دولت همت بیشتری داشته باشد و مردم هم باید بیشتر مقاومت کنند و برای درآمد بیشتر دلا نخرند.



عامل مسمومیت دانش‌آموزان هنوز مشخص نیست. شهریار حیدری، عضو کمیسیون امنیت ملی درباره مسمومیت سربالای دانش‌آموزان در مدارس و این پرسش افکار عمومی که چرا با گذشت این مدت طولانی عوامل این ماجرا شناسایی نشده‌اند، اما در موارد دیگر ظرف چند روز عوامل وقایع پیش آمده شناسایی می‌شوند، گفت: واقعیت این است که نوع و شکل این کار، کاملاً یک کار سازمان‌یافته است. نوع رفتارها حکایت از یک کار سازمان‌یافته دارد که قاعدتا از پیچیدگی خاص خودش برخوردار است. برای پیگیری موضوع نیازمند جلسات مکرر و مستمر شورای امنیت کشور هستیم.

گزارش

سخنگوی وزارت خارجه:

مذاکرات باگروسی به تفاهم‌های خوبی منجر شد

◀ تبادل پیام با آمریکا در حال انجام است

آرمان ملی: سخنگوی وزارت امور خارجه با تأکید بر اینکه تخریب مناسبات بین ایران و اروپا تنها به ضرر ایران نیست و قطعاً به ضرر کشورهای اروپایی نیز هست؛ چرا که ایران کشور مهمی در منطقه است، اظهارداشت: ایران قائل به سیاست تنش‌زدایی است و البته این یک مسیر دو جانبه است و امیدواریم طرف‌های مقابل نیز در مورد ایران به سیاست سازنده توام با همکاری روی آورند. ناصر کنعانی در خصوص ارتباط با تعاملات ایران با کشورهای اروپایی گفت: امیدواریم که طرف‌های اروپایی اسیر سیاست‌های تنش‌آفرین دولت آمریکا و رژیم‌صهیونیستی نشوند و سیاست مستقلانه‌ای را در مورد ایران در چارچوب منافع‌شان در پیش بگیرند. وی تأکید کرد: ایران هم از بهبود مناسبات با اروپا نفع می‌برد. وی در ارتباط با موضوع برجام و خط قرمزهای ایران در جریان این مذاکرات و بحث برجام تصریح کرد: توافق موقت از نظر ایران مطرح نیست. منبای ما بازگشت به برجام بر اساس سند امضا شده در سال ۲۰۱۵ است. وی با اشاره به تأکید جمهوری اسلامی ایران در این مذاکرات در مورد تحقق منافع ملی ایران، گفت: خط قرمز جمهوری اسلامی ایران منافع ملی و حقوق قانونی و شناخته شده ملت ایران در استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای است. در برجام خط قرمز ما این است که تحریم‌ها بر داشته شود و ایران از منافع اقتصادی تعریف شده در این توافقنامه منتفع شود. فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران به‌عنوان یک عضو آژانس و NPT تأمین شود. سخنگوی دستگاه دیپلماسی همچنین در ارتباط با آخرین وضعیت تبادل زندانیان بین ایران و آمریکا بیان داشت: این موضوع گرچه فعلا متوقف است ولی درجه‌امبدوری برای اینکه در مقطع زمانی آتی در دست اقدام قرار بگیرد، وجود دارد و روزنه‌های امید در این زمینه بسته نشده است. این دیپلمات ابرشد کشورمان عنوان کرد: یکی از مسائلی که در چارچوب کاتال‌های ارتباطی بین ایران و آمریکا مطرح است، موضوع تبادل زندانیان است و امیدواریم که به نتیجه لازم و خوشحال‌کننده‌ای به‌عنوان یک موضوع انسانی در این زمینه برسیم. سخنگوی وزارت خارجه در مورد سفر گروسی به تهران و اینکه این سفر برای حل مسائل پادمانی بین ایران و آژانس انجام شده، گفت: سفر اخیر مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران در استمرار همکاری‌های دو جانبه ایران و آژانس صورت گرفته است. سفر مقامات آژانس به ایران تحول جدیدی نیست و تعاملات و مذاکره بین ایران و آژانس برای حل‌وفصل مسائل وجود داشته است. مذاکرات ما با آژانس فنی است و دواصل اساسی دارد. عضویت ایران در آژانس و همچنین NPT و پادمان البته قانون اقدام راهبردی مجلس نیز هست. ما در چارچوب این مسائل با آژانس در حال گفت‌وگوی فنی هستیم. وی با بیان اینکه در سفر گروسی به تهران توفقی شد که به هیات فنی آژانس به تهران سفر کند، تصریح کرد: یکی از بهانه‌هایی که طرف مقابل در مذاکرات در بازگشت به برجام مطرح می‌کند مسائل موجود بین ایران و آژانس است و اگر مذاکرات و سفر آتی هیات آژانس به ایران انجام شود و گام به گام این روند به سمت جلو حرکت کند و مسائل حل شود یک بهانه از دست طرف‌های مقابل در جریان مذاکرات خارج خواهد شد. سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه ما نشان دادیم که ایران مایل است در چارچوب تعهد و مسئولیت‌هایی که دارد و حقوقی که از آژانس انتظار دارد در مناسبات خودش را با آژانس در چارچوب فنی استمرار ببخشد و برخی از مسائل فنی موجود را برطرف کند، افزود: در جریان این سفر بیانیه مشترکی نیز صادر شد و در مورد روند بازدیدها نیز این موضوع براساس معاهده NPT و پادمان صورت می‌گیرد. بارزی‌ها طبق برنامه و توافق صورت گرفته بین ایران و آژانس انجام می‌شود و در همین چارچوب کار به پیش خواهد رفت. سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آمریکایی‌ها ادعای انتقال پیام به ایران را تکذیب می‌کنند، گفت: این سوال باید از آمریکایی‌ها پرسیده شود که چرا بعد از اینکه پیام می‌دهند این موضوع را تکذیب می‌کنند. باید از آنها در مورد دلایل این تکذیب‌ها و دوگانگی رفتارشان پرسیده شود. سخنگوی وزارت خارجه در ارتباط با آخرین روند مذاکرات و روند تبادل پیام‌ها در جریان مذاکرات رف تحریم‌ها و اینکه آیا آقای باقری از طرف‌های مقابل در این ارتباط گفت‌وگو و رایزنی دارند؟ افزود: اگرچه مذاکرات رسمی و علنی انجام نشده ولی تبادل پیام‌ها از طریق کاتال‌های دیپلماتیک و واسطه‌ها بین طرفین از جمله ایران و آمریکا در حال انجام است. مقامات آمریکایی نیز اعلام کرده‌اند که ما کاتال‌هایی برای انتقال پیام داریم. تماس‌ها و گفت‌وگوها با آقای باقری برقرار است و آقای باقری نیز با طرف‌های مختلف در تماس هستند. وی ادامه داد: سفر آقای گروسی به تهران نیز بخشی از روند کمک به بازگشت طرف‌های برجامی به توافق است که امیدواریم با رفع و رجوع مسائل و مشکلات فنی بتواند در مسیر درست قرار در بگیرد.

خبر

راه‌اندازی

«سامانه اطلاعات بهره‌مندی ایرانیان»

نمایندگان مجلس شورای اسلامی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را مکلف کردند تا ظرف شش‌ماه از ابلاغ قانون بودجه ۱۴۰۲ اقدام به راه‌اندازی «سامانه اطلاعات بهره‌مندی ایرانیان» کند. به منظور ساماندهی و کارآمدسازی سیاست‌های مرتبط با محرومیت‌زدایی و در راستای رفع تبعیض و ارتقای سطح مناطق کمتر توسعه‌یافته، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف است ظرف شش‌ماه از ابلاغ این قانون با همکاری سازمان برنام‌ه و بودجه کشور، وزارت کشور و معاونت مناطق محروم و توسعه روستایی، ریاست جمهوری و با بهره‌گیری از ظرفیت پایگاه رفاه ایرانیان اقدام به راه‌اندازی «سامانه اطلاعات بهره‌مندی ایرانیان» مشتمل بر اطلاعات زیر ساخت‌های بهداشتی، آموزشی، حمل‌ونقل، آب و انرژی و سایر زیر ساخت‌های اساسی به تفکیک کلیه آبادی‌های دارای سکنه و هریک از نواحی شهری، نماید.